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Bakterie żyjące w miodzie moga zastąpić
antybiotyki?
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Żyjące w wolu pszczół i obecne w miodzie bakterie
wytwarzają substancje o silnych właściwościach bakteriobójczych – informuje serwis
„EurekAlert”.

Miód był stosowany w przypadku infekcji od niepamiętnych czasów. Szwedzkim naukowcom
z uniwersytetu w Lund udało się zidentyfikować grupę 13 gatunków bakterii kwasu mlekowego
(LAB), które można znaleźć zarówno w wolu miodowym (części przewodu pokarmowego pszczoły,
w której powstaje miód), jak i w gotowym miodzie. Bakterie te wytwarzają wiele substancji
o właściwościach przeciwbakteryjnych, które chroniły pszczoły przed chorobami od milionów lat.
Niestety, miód sprzedawany w sklepach często pozbawiony jest antybiotycznych właściwości.

 

Pobrane od pszczół bakterie kwasu mlekowego dodano do hodowli zawierających szkodliwe bakterie
– oporne na metycylinę Staphylococcus aureus (MRSA), Pseudomonas aeruginosa oraz oporne na
wankomycynę szczepy Enterococcus (VRE). We wszystkich przypadkach bakterie mlekowe zwalczyły
patogeny. Zdaniem naukowców to zasługa szerokiego spektrum aktywnych substancji wytwarzanych
przez LAB, podczas gdy typowy antybiotyk jest skuteczny tylko przeciwko niektórym bakteriom.

 

Naukowcy wykorzystali także zmieszane z miodem bakterie mlekowe LAB do leczenia niegojących
się ran u dziesięciu koni – wcześniej właściciele zwierząt próbowali kilku innych metod leczenia.
Dzięki bakteriom zagoiły się wszystkie rany. Trwają eksperymenty z leczeniem ran u ludzi.

 

Wyniki badań mogą mieć duże znaczenie zarówno dla krajów rozwijających się (gdzie czasem łatwiej
o świeży miód niż o antybiotyki) jak i dla państw Zachodu, w których narasta problem odporności na
antybiotyki.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.
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Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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